[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.05.2021 № 241-па

[bookmark: _Hlk488223631]О подготовке прогноза социально-экономического развития Кочковского района Новосибирской области на среднесрочный период на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о стратегическом планировании в Кочковском районе Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области № 4 от 29.12.2015 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Кочковского района Новосибирской области на среднесрочный период на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее – план-график).
2. Заместителям главы администрации района, руководителям структурных подразделений администрации района обеспечить в установленные сроки выполнение плана–графика.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований района организовать работу по формированию прогнозов социально-экономического развития муниципальных образований на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Кочковского района от 16.04.2020 № 247-па «О подготовке прогноза социально-экономического развития Кочковского района Новосибирской области на среднесрочный период на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В. Белоус.

	Глава Кочковского района
Новосибирской области

П.А.Шилин

Е.Ю. Гюнтер
22225
Приложение
к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области от 17.05.2021 № 241-па

План-график
мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Кочковского района Новосибирской области на среднесрочный период на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель
информации

	1
	[bookmark: _Hlk488304681]Разработать и направить в МЭР основные параметры прогноза социально-экономического развития Кочковского района Новосибирской области на среднесрочный период на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, необходимые для целей бюджетного планирования по форме в соответствии с приложением № 1 к плану-графику
	ОЭРиТО
	11.05.2021
	МЭР

	2
	Разработать показатели для формирования прогноза Кочковского района Новосибирской области на среднесрочный период на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по форме в соответствии с приложением № 2 к плану-графику
	ОЭРиТО
	До 15.08.2021
	Заместитель главы администрации

	3
	Направить показатели для формирования прогноза Кочковского района Новосибирской области на среднесрочный период на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	ОЭРиТО
	До 11.09.2021
	МЭР

	4
	Разработать, представить на рассмотрение заместителю главы администрации проекты муниципальных программ (проекты НПА о внесении изменений в действующие муниципальные программы), предлагаемых к финансированию в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов
	УСХ, ОЭРиТО, УСКДХиТ, ООСОН, ООиП, УОиМП, УПИиЗО ОКиС
	До 01.10.2021
	Заместитель главы администрации

	5
	Предоставить в ОЭРиТО проекты разрабатываемых муниципальных программ (проекты НПА о внесении изменений в действующие муниципальные программы), предлагаемых к финансированию в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов
	УСХ, ОЭРиТО, УСКДХиТ, ООСОН, ООиП, УОиМП, УПИиЗО ОКиС
	До 15.10.2021
	ОЭРиТО

	6
	Подготовить и представить проект уточненного прогноза Кочковского района Новосибирской области на среднесрочный период на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	ОЭРиТО
	До 31.10.2021
	ФО

	7
	Внести необходимые изменения, провести общественное обсуждение и представить на утверждение проект уточненного прогноза Кочковского района Новосибирской области на среднесрочный период на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	ОЭРиТО
	До 22.12.2021
	Глава района

	8
	Произвести корректировку и утверждение разрабатываемых муниципальных программ (НПА о внесении изменений в действующие муниципальные программы), предлагаемых к финансированию в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов
	УСХ, ОЭРиТО, УСКДХиТ, ООСОН, ООиП, УОиМП, УПИиЗО ОКиС
	До 30.12.2021
	ОЭРиТО

Применяемые сокращения:
ОЭРиТО – отдел экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области
ООСОН – отдел организации социального обслуживания населения администрации Кочковского района Новосибирской области
ООиП – отдел опеки и попечительства администрации Кочковского района Новосибирской области
ОКиС – отдел культуры и спорта администрации Кочковского района Новосибирской области
ФО – финансовый отдел администрации Кочковского района Новосибирской области
УОиМП – управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области
УСХ – управление сельского хозяйства администрации Кочковского района Новосибирской области
УСКДХиТ – управление строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кочковского района Новосибирской области
УПИиЗО – управление правовых, имущественных и земельных отношений администрации Кочковского района Новосибирской области
МЭР – министерство экономического развития Новосибирской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к плану-графику

Основные параметры прогноза развития Кочковского района Новосибирской области
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, необходимые для целей бюджетного планирования

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2020
год
	Оценка
2021 года
	Прогноз, годы

	2022
	2023
	2024

	вариант
1
	вариант
2
	вариант
3
	вариант
1
	вариант
2
	вариант
3
	вариант
1
	вариант
2
	вариант
3

	1
	Фонд заработной платы работников предприятий
и организаций
	млн. рублей

	2
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	рублей

	3
	Среднесписочная численность работников
	тыс. человек

_________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к плану-графику

Целевые показатели прогноза социально-экономического развития Кочковского района
Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2021 год
(ожидаемое значение)
	Прогноз, годы

	2022
	2023
	2024

	[bookmark: OLE_LINK1]1
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году

	2
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	в % к предыдущему году

	3
	Индекс объема работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	в % к предыдущему году

	4
	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м

	5
	Индекс оборота розничной торговли
	в % к предыдущему году

	6
	Индекс объема платных услуг населению
	в % к предыдущему году

	7
	Инвестиции в основной капитал
	млрд. рублей

	8
	Индекс инвестиций в основной капитал
	в % к предыдущему году

	9
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек

	10
	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек

	11
	Фонд заработной платы работников
	млн. рублей

	12
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей

_________

[bookmark: _GoBack]
image1.png